
Kan vi vælge vores egen familie?
 

Pressemeddelelse, juni 2024

I sin nye coming-of-age-roman Jeg finder dig i Rom undersøger
forfatter Klara Witt forholdet mellem biologisk og selvvalgt familie.
Med humor, charme og den fortryllende storby som scene fortælles
historien om Marie, der rejser fra Nørrebro til Rom i jagten på sin
biologiske far. 

Da 20-årige Marie finder ud af, at hendes far er syg og ovenikøbet ikke er

hendes biologiske far, crasher hun sin bedste veninde Almas interrailtur, som

hun forvandler til en jagt på sin biologiske far. Men hun fortæller ikke Alma, at

hendes far derhjemme er syg. Undervejs møder de to piger italo-amerikaneren

Romeo, der bliver den perfekte distraktion for Marie.

Det er ikke tilfældigt, at Klara Witt har valgt at skrive om en ung kvinde, der

ikke kender sin biologiske far: “Ligesom min hovedperson Marie har jeg aldrig

mødt min biologiske far, så selvom historien og omstændighederne er

opdigtede, er mange af følelserne mine egne. På en måde er det lidt sårbart,

men jeg vil gerne sige noget om familie, identitet og ophav med historien,”

fortæller hun. “For mig er de vigtigste mennesker dem, jeg er vokset op med.

Jeg har tænkt det fra starten, men det er landet dybere i mig, mens jeg har

arbejdet med bogen. Jeg har skrevet det ind et sted tættere på hjertet.”

Jeg finder dig i Rom byder på både kærlighed og svære følelser, men for Klara

Witt er det vigtigt, at det svære gerne må være sjovt. Derfor er romanen

skrevet i en let og humoristisk tone, der rummer skæve og genkendelige

situationer krydret med italiensk charme og rigeligt med pasta. For som Klara

Witt siger: “Alt bliver bedre med pasta!”

Jeg finder dig i Rom udkommer d. 28. juni hos Byens Forlag.

Om forfatteren

Klara Witt er uddannet skuespiller og har en bachelor i retorik fra Københavns

Universitet. Når hun ikke skriver, arbejder hun bl.a. som lydbogsindlæser og

producerer og tilrettelægger fx programmet Klog på sprog på P1. I 2023

debuterede hun som forfatter med den romantiske komedie Kærlighed og

Surdej ved forlaget Palatium Books.
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